
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АЛЕЙСКА 

АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

П Р И К А З

14.01.2020 г. Алейск №11а
I

О формах отчетов по учету 
детей, подлежащих обучению 
по образовательным программам 
дошкольного, начального общего, 
основного общего и среднего 
общего образования и форм получения 
образования каждого уровня

1.В целях осуществления ежегодного персонального учета 
детей, подлежащих обучению по образовательным программам 
дошкольного, начального общего, основного общего и среднего 
общего образования и форм получения образования каждого уровня 
на основании постановлений от 29.09.2014 года № 1185 «Об
утверждении Положения об учете детей, подлежащих обучению по 
образовательным программам дошкольного, начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, проживающих на 
территории города Алейска Алтайского края» и форм получения 
образования каждого уровня, от 20.08.2014 года № 1034 «Об
утверждении Положения о порядке учета форм получения 
образования, определенных родителями (законными
представителями) детей», от 09.01.2020 года №4 «О закреплении 
муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений 
города Алейска Алтайского края на 2020-2021 года» от 24.12.2012 
года № 1734»», от 09.01.2020 года №5 «О закреплении
муниципальных бюджетных дошкольных образовательных 
учреждений города Алейска Алтайского края, реализующих 
образовательные программы дошкольного образования за 
определенными территориями города на 2020-2021 учебный год»

приказываю:
1. Руководителям образовательных учреждений: МБОУ СОШ № 2 

(Горбунова О.В.), МБОУ ООШ № 3 (Залогина Н.П.), МБОУ СОШ №4 
(Кореннова О.А.), МБОУ СОШ №5 (Рогашова Н.В.), МБОУ СОШ №7 (Лёвкин 
В.А.), МБОУ ООШ №9 (и.о. Баронников М.А.), МБОУ - лицей (и.о. 
Башмакова М.В.), МБДОУ «Детский сад №5» (Некрасова Т.Н.), МБДОУ 
«Детский сад №8» (Головнёва Ю.В.), МБДОУ «Детский сад №10» (Возыка



Н.В.), МБДОУ «Детский сад №12» (Кобзева Е.М.), МБДОУ «Детский сад № 
15» (Щербатых Н.М.), МБДОУ «Детский сад №16» (Гусева Е.А.)

1.1 Направить сведения по учету детей, подлежащих обучению 
по образовательным программам дошкольного, начального общего, 
основного общего и среднего общего образования и форм получения 
образования каждого уровня, в таблице формата excel на 
электронном носителе в Комитет по образованию до 10 мая 2020 
года по форме:

О т ч е т _______________  по учету детей 10.05.2019 года

ФИО
(полностью)

Дата 
рождения 

(число, 
месяц, год)

Место 
проживания 
(домашний 
адрес улица 
(переулок, 
проезд), № 

дома)

Форма
получения

образования

Место 
получения 

образования 
(школа, д, с)

Класс
группа

1.2. обеспечить уточненную информацию о формах получения 
образования с 20 по 27 сентября 2020 года по состоянию на 
20.09.2020 года по форме:

ФИО Места обучения

в организациях, 
осуществляющих 
образовательную деятельность

вне организаций, 
осуществляющих 
образовательную деятельность

очная О чно­
заочная

заочная семейное самообразование

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета М.В.Соловьёва


